Договор  № ______
на вывоз жидких бытовых отходов.

п. Юг           «____» _________ 2016 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Юговская средняя
школа» (МАОУ «Юговская средняя школа»), в лице директора Федосеевой Ольги
Васильевны, действующего на основании Устава, именуемое  в дальнейшем Заказчик с
одной стороны, и _________________________________________, в
лице_____________________________, действующего на основании___________________,
именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой  стороны,  а  вместе  именуемые  в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 Исполнитель обязан вывозить к месту  утилизации, на КНС ООО «Юг-Сервис» ст.
Ферма, жидкие бытовые отходы (ЖБО), образующиеся в результате деятельности Заказчика,
из накопителя, расположенного по адресу: Пермский район, п. Юг, ул. Ленина, 90,  по
заявке Заказчика или согласно Техническому заданию (Приложение 1), а заказчик в
установленные настоящим договором сроки оплачивает услуги по мере их выполнения.

2. Порядок взаимодействия сторон.
2.1. Заказчик не реже одного раза в квартал согласовывает с Исполнителем график вывозки
ЖБО, далее по тексту «Заказ», содержащий время и место подачи транспортного средства.
2.2. Исполнитель выполняет работы по согласованному графику. Максимальная задержка
выполнения заказа составляет 48 часов. Исполнитель извещает Заказчика  о прибытии
транспортного средства по адресу, а также заблаговременно согласовывает с заказчиком
возможные допустимые изменения на предмет начала выполнения заказа, связанные с
непредвиденными затруднениями дорожного характера.
2.3. Заказчик несет ответственность за сброс в накопитель  ЖБО с превышением норм
предельно допустимых концентраций (ПДК) загрязняющих веществ, а также содержащие
опасные  бактериальные загрязнения.  Дополнительная плата за сброс загрязняющих
веществ с превышением ПДК определяется согласно Постановления Главы Муниципального
образования  «О правилах приема и порядке взимания платы за сброс сточных вод в систему
канализации Пермского района» от 30.03.2001 г. № 366. Нормы ПДК указаны в таблице:

Наименование загрязняющих веществ Норма ПДК, мг/л
Нефтепродукты  15
ХПК 234
БПК полн. 156
Фенолы 0,5
Сульфаты 150
Хлориды 140
Железо общее 3,5
Фосфаты 2,4
Азот аммония 21
Взвешенные вещества 170
Сухой остаток 900
СПАВ ан. 1,6
pH 6,0 - 9,0

2.4. По окончании выполнения заказа водитель оформляет соответствующие документы
(путевой лист) с указанием: даты, объемом и видом работы, а представитель Заказчика
заверяет запись в путевке подписью с расшифровкой.

2.5. Исполнитель выставляет Заказчику счет, вместе с необходимой документацией для
сверки исходных данных по факту оказанных услуг, и в случае отсутствия претензий у обеих
сторон или после их урегулирования. Заказчик производит оплату путем перечисления на его
расчетный счет.
2.6. Исполнитель обязан вывозить ЖБО, а очистка накопителя от илистых отложений
выполняется после согласования с Заказчиком по отдельному договору.
2.7. Основным показателем для учета объема вывозки ЖБО является количество кубических
метров воды поступивших в здание по счетчику. Показания счетчика снимаются сторонами
23-25 числа каждого месяца.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется:
3.1.1. Осуществлять подачу техники с учетом исправности ТС, указанное Заказчиком время.
3.1.2. Обеспечивать корректность и квалифицированность водителей.
3.2. Исполнитель  имеет право:
3.2.1. Не принимать срочные заказы при отсутствии технической возможности.
3.3. В соответствии с настоящим договором Заказчик обязуется:
3.3.1. В течение пяти банковских дней оплачивать услуги Исполнителя от даты получения
счета.
3.3.2. Следить за достоверностью содержания заказа.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Проверять отсутствие ЖБО в емкости автомашины по приезду к накопителю.
Контролировать наполняемость емкости при откачивании, выполняя при этом правила ТБ
(находится справа или слева от автомашины, не ближе 4 метров).
3.4.2. Снять заказ (отказаться) не позднее, чем за 2 часа до времени подачи транспортного
средства.

4. Стоимость услуг.
4.1. Стоимость договора составляет ______________________________________
(___________________________________) рублей  ___________копеек. Стоимость откачки и
вывоза  к месту утилизации ЖБО  за 1 м 3  составляет__________________________  рублей
______копеек. В случае выполнения аварийно-восстановительных, пробивочных и иных
работ на канализационных сетях вакуумной машиной стоимость работ оговаривается в
дополнительном соглашении.
4.2. В случае изменения стоимости услуг в течение срока действия договора Исполнитель
обязан заблаговременно согласовать с Заказчиком изменение тарифа, подкрепляя
достигнутые договоренности дополнительным соглашением.
4.3. При возникновении задолженности у Заказчика перед Исполнителем в размере более
20 000,00 рублей в течение более 2-х месяцев Исполнитель вправе остановить работы по
вывозу ЖБО до полного погашения задолженности.

5. Срок действия договора.
5.1 Настоящий договор  вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до
31 декабря 2016 года, а в части взаимных расчетов – до полного их выполнения.

6. Порядок разрешения споров и прочие условия.
6.1.  Стороны обязуются устранять возможные разногласия путем переговоров.
6.2. Неурегулированные споры подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Перми.
6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.4. Любые изменения и дополнения к  настоящему договору действительны только в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны.

 7. Адреса и банковские реквизиты сторон.

«Заказчик»  «Исполнитель»
МАОУ Юговская средняя школа»
Адрес: 614534 Пермский край, Пермский
район,  п. Юг, ул. Ленина, 90
ОГРН 1025902396915
ИНН 5948016699, КПП 594801001
р/с 40701810300003000001 в ОТДЕЛЕНИИ
ПЕРМЬ г. ПЕРМЬ
л/с 3077400027, БИК 045773001
телефон/факс: 297-43-15, 297-43-32

8. Подписи сторон.

От Заказчика:
Директор
______________________/О.В. Федосеева/
М.П.

От Исполнителя:

__________________ /____________/
М.П.

Приложение № 1
к договору на вывоз ЖБО

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по вывозу ЖБО из накопителя

1. Исполнитель должен:
• оказывать услуги в соответствии с требованиями СанПиН42-128-4690-88

«Санитарные правила содержания территорий населенных пунктов»;
•  предоставлять на период действия договора спец. автомашину емкостью 10м3  для

выкачки нечистот. Спец. автомашина должна соответствовать санитарным нормам.
• обеспечить планово-регулярный вывоз ЖБО для последующей утилизации в

соответствии с графиком вывоза: см. спецификацию.
• оказывать услуги с привлечением исправной спецтехники;
• обеспечивать чистоту  после выкачки дворовой территории;

Спецификация.

№
п/п

Место
оказания
услуг

График
вывоза

Кол-во
вывозов

Ед.
изм.

Цена за м3 Общее
количество
кубов в месяц

Сумма за месяц

1

МАОУ
«Юговская
СШ», п.
Юг, ул.
Ленина, 90

1 раз в
неделю
(среда)

3

10м³

225,13

110

24 764,30

 ВСЕГО с
января по
декабрь:

    1100 247 643,00